
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 898 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 015, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Convoca a 10ª Conferência Municipal 

de Saúde do Município de General 
Câmara. 

 

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN, Prefeito Municipal em 
Exercício de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do 

Município: 
 

DECRETA:  

 

Art. 1° Fica convocada a 10ª Conferência Municipal de Saúde do 

Município de General Câmara, a qual será realizada através de 

conferência geral, sob coordenação de Comissão Organizadora, com o 

seguinte cronograma: 

Local: Câmara Municipal de Vereadores de General Câmara 

Data: 15/03/2023 
Início: 13 horas 

Programação Horário 

Abertura Solene. 13h 

Palestra. 14h 

Apresentação dos temas a serem discutidos nos grupos e divisão. 15h 

Intervalo. 15h30min 

Reunião dos grupos e discussão de cada tema. 15h45min 

Apresentação dos trabalhos. 16h15min 

Leitura do Relatório Final e escolha dos Delegados. 16h45min 

Encerramento. 17h 

Art. 2º O tema central da 10ª Conferência Municipal de Saúde de 

General Câmara será “Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a 

Democracia – Amanhã Vai Ser Outro Dia”, a ser desenvolvido em um 

eixo principal e em sub eixos a serem definidos no Regimento Interno. 
Art. 3º A Comissão Organizadora da 10ª Conferência Municipal de 

Saúde de General Câmara será composta pelos seguintes membros: 

Presidente: José Mauro Fortes de Melo – Presidente do Conselho 

Municipal de Saúde; 

Vice-Presidente: Elizama Lutieli de Lima Pereira – Secretária 

Municipal de Saúde; 
Coordenador Geral: Suelen dos Pasços Reis – Diretora da Divisão de 

Vigilância Sanitária; 

Relator Geral: Michele Maciel dos Santos – Diretora da Divisão 
Administrativa da Secretaria de Saúde; 

Secretária Geral: Luciana Vaz Ferreira Soares – Usuário e Membro 

do CMS; 
Assessor Administrativo: Maria de Lourdes Herbach – Usuário e 

Membro do CMS. 

Art. 4º O Regimento Interno, que disporá sobre a organização e 
funcionamento da 10ª Conferência Municipal de Saúde e a designação 

das Comissões encarregadas de sua organização serão consolidados e 

oficializados pela Secretária Municipal de Saúde. 
Art. 5º O Regimento Interno da 10ª Conferência Municipal de Saúde 

será elaborado pelo Conselho Municipal de Saúde. 

Art. 6º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto 
correrão a conta de recursos orçamentários da Secretaria Municipal de 

Saúde.  

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL 

CÂMARA, em 15 de fevereiro de 2023. 

 
LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN 

Prefeito Municipal em Exercício 

PORTARIA Nº 159, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Nomeia Chefe do Patrimônio Imobiliário – CC1. 
 

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN, Prefeito Municipal em 

Exercício do Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 898 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal: 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, a senhora DEBORA REGINA NUNES MULLER, 

para assumir o Cargo em Comissão – CC1 de Chefe do Patrimônio 

Imobiliário, a contar de 14/02/2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 14 de fevereiro de 

2023. 
 

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN 

Prefeito Municipal em Exercício 

PORTARIA Nº 160, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
Lota Servidor Municipal na Secretaria 

Municipal de Turismo e dá outras 

providencias. 
 

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN, Prefeito Municipal em 

Exercício do Município de General Câmara, Estado do Rio Grande do 
Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 

Municipal: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º LOTAR, o Servidor DIONEI S. CORREIRA, operário, 
matricula nº 12485-0 junto a Secretaria Municipal de Turismo, a contar 

de 01/02/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 14 de fevereiro de 

2023. 

 
LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN 

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DIVISÃO TÉCNICA ADMINISTRATIVA 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023 

EDITAL Nº 032, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

Homologação das Inscrições – Lista Oficial dos Candidatos 

 
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 

003/2023, instituída pela Portaria nº 148, de 09 de fevereiro de 2023, 

no uso de suas atribuições DIVULGA, pelo presente Edital, a Listra 
Oficial dos Candidatos Inscritos nesse Processo Seletivo Simplificado.  

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

1.1 A lista oficial dos candidatos com as inscrições homologadas, em 
ordem alfabética, está disponível no Anexo Único deste Edital. 

2. CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS 

2.1 Os candidatos inscritos para a função de Operador de Máquinas, 
ficam automaticamente convocados para a realização das provas 

práticas, no dia 18 de fevereiro de 2023, às 09 horas, no Depósito da 

Secretaria Municipal de Obras, no Parque Industrial de General 
Câmara, localizado na Rua Aldelar Paulo Heinch. 

3. RECURSOS 

3.1 Não houve interposição de recursos por parte dos candidatos. 
General Câmara, em 15 de fevereiro de 2023. 

 

FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

Membro da Comissão 

 

NATÁLIA DA SILVA MENTZ 

Membro da Comissão 

 

TASSIANY CARDOSO DORNELES FRANKEN 

Membro da Comissão 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº:  10/2023. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Centro de Integração Empresa Escola do RS - CIEE 

Objeto: Prestação de serviços de agenciamento de estágios para 

estudantes regularmente inscritos em instituições de ensino médio, 

educação profissional e superior, mediante concessão de bolsa estágio. 
Valor: 4,9% (quatro vírgula nove por cento). 

Data da assinatura: 13/02/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa no 

22/2023. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-02-15T11:10:52-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




